
crTY OF LOOKOUT MOUNTATN, GEORGTA

CIRDINANCE NO. 84

AN ORDTNANCE AIVD RESOLUTToN to impose and levy a

sa les  and  use  tax  w i th in  the  c i t y  o f  Lookou t  Moun ta in ,

G e o r g i a .

WHEREAS, the c i ty  o f  Lookout  r {ounta in,  Georg ia des i . : res

to J-mpose a c i ty-county combinat ion sa les and use tax wi . t .h in

the specia l  d is t r ic t  whose boundar ies are coterminous wi . tkr

the  boundar ies  o f  Wa1ker  Coun ty ,  Georg ia ,  and

wHEREAS, a locar  sares and use tax was being lev iedL

and  co l l ec ted  i n  wa l . ke r  coun ty ,  Georg ia  and  i n  a l t  o f

i t s  i nco rpo ra ted  mun ic ipa l i t i es  f rom and  a f te r  Ap r i l  l ,

1 9 7 6  a n d  a s  o f  F e b r u i a r y  l ,  1 9 7 9 ,  a n d

WHEREAS, House ts i l l  2gr  as passed by the House and

senate at ,  the 1979 Gtrorg ia Generar  Assernbly  amends the

Georg ia  Re ta i l e rs t  and  consumers f  sa les  and  use  Tax  Ac t ,

and

WHEREAS,  See t ion  26A(c )  (2 )  o f  sa id  Ac t  as  amended

requ i res  each  qua l i f y i ng  c i t y  t o  pass  a  reso lu t i on  impos ing

a  l oca l  sa les  and  use  tax ;

NOW THEREFORE, EIE IT RESOLVED AND ORDAINED by the

c i t y  counc i l  o f  t he  c i t y  o f  Lookou t  Moun ta in ,  Georg ia ,

and IT IS IIEREBY RESOLVED AND ORDAINED:

Sec t i on  1 .  The re  i s  he reby  l ev ied  i n  t he  C i t y  o f

Lookou t .  Moun ta in ,  wa lke r  Coun ty ,  Georg ia ,  a  l oca l  sa res

and  use  Lax  under  the  au tho r i t y  o f  House  B i l r  No .  2B l

o f  t he  1979  Georg ia  Genera l  Assemb ly .

Sec t , i on  2 .  T 'he  ra te  o f  sa id  sa les  and  use  tax

sha r l  be  one  pe rcen t  as  i s  au tho r i zed  under  sa id  House  B :L l r .



S e c t i o n  3 . The  C i t y  Counc i l  o f  t he  C i t y  o f

Lookout  Mounta in,  Georg ia f inds t .hat  because the prev iorrs ly-

l ev ied  tax  had  been  dec la red  uncons t i t ub iona r  and  because

the c i ty  o f  LookouL Mounta in,  Georg ia has been wi thout  the

ant ic ipated and budgeted revenues f rom th is  tax,  an emerEency

ex i s t s ,  and  the  pub r i c  sa fe ty  and  we l fa re  requ i re  tha t  t h i s

o rd inance  sha l l  be  e f fec t i ve  on  Apr i l  l ,  L979 ,  p rov ided  b .ha t

the same shar l  have been approved pr ior  to  then by at  least

four  members of  the Counci l  o f  the Ci ty  at  two readings.

Approved  on  f i r s t  read ing  on  March  26 ,  L979 .

y6r o out Mou:nta ,  Georg ia
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